



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RDS	62,779,883.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		41
CAPÍTULO		6109
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata	
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RDS	51,779,883.00
OBRAS	RDS	-
SERVICIOS	RDS	11,000,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RDS	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RDS	-

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RDS	1,235,353.00
MIPYME MUJER	RDS	-
NO MIPYME	RDS	61,544,530.00

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RDS	541,468.00
COMPRA MENOR	RDS	11,093,160.60
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RDS	24,145,254.40
LICITACIÓN PÚBLICA	RDS	27,000,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RDS	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RDS	-
SORTEO DE OBRAS	RDS	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RDS	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RDS	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RDS	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RDS	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RDS	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RDS	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RDS	-

SNCC.F.003	Capítulo	6109
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000529
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	OS DE SULFATO DE ALUMINIO, GRADUADO PARA USO Y DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FELIPE DE PUERTO PLATA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.g.R.	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	5000	RDS 600,00	RDS 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	OS DE SULFATO DE ALUMINIO, GRADUADO PARA USO Y DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FELIPE DE PUERTO PLATA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.g.R.	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	5000	RDS 600,00	RDS 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ERADORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE PARA FLOTILLA VEHICULAR Y GENERADORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.g.R.	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121506	Gasolina	Galón	1336	RDS 235,20	RDS 314.227,20
15121506	Gasolina	Galón	5605	RDS 230,20	RDS 1.274.221,00
15121505	Combustible diesel	Galón	6263	RDS 198,20	RDS 1.241.128,40
15121505	Combustible diesel	Galón	7997	RDS 185,80	RDS 1.485.842,60
15121509	Aceite de frenos	Unidad	20	RDS 170,00	RDS 3.400,00
15121501	Aceite motor	Galón	15	RDS 290,00	RDS 4.350,00
15121501	Aceite motor	Galón	120	RDS 350,00	RDS 42.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.325.169,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ERADORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE PARA FLOTILLA VEHICULAR Y GENERADORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.g.R.	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121506	Gasolina	Galón	1336	RDS 235,20	RDS 314.227,20
15121506	Gasolina	Galón	5605	RDS 230,20	RDS 1.274.221,00
15121505	Combustible diesel	Galón	6263	RDS 198,20	RDS 1.241.128,40
15121505	Combustible diesel	Galón	7997	RDS 185,80	RDS 1.485.842,60
15121509	Aceite de frenos	Unidad	20	RDS 170,00	RDS 3.400,00
15121501	Aceite motor	Galón	15	RDS 290,00	RDS 4.350,00
15121501	Aceite motor	Unidad	120	RDS 350,00	RDS 42.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.325.169,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	USIÓN DE GAS CLORO (1ER. TRIMESTRE) AGUA, ELIMINANDO TODO TIPO DE BACTERIAS QUE PUEDEN CONTAMINAR	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.g.R.	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	30	RDS 70.000,00	RDS 2.100.000,00
47121605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	30	RDS 14.000,00	RDS 420.000,00
47121605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RDS 9.700,00	RDS 194.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.714.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	USIÓN DE GAS CLORO (2DO. TRIMESTRE) AGUA, ELIMINANDO TODO TIPO DE BACTERIAS QUE PUEDAN CONTAMINAR	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.g.R.	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	30	RDS 70.000,00	RDS 2.100.000,00
47121605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	30	RDS 14.000,00	RDS 420.000,00
47121605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RDS 9.700,00	RDS 194.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.714.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	UNIFORMES CORPORATIVOS UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.g.R.	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE					

PROYECTO	ERTE BMT	4	LI EP	Districto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53122710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 900.000,00	RDS 900.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
COMISIÓN DE JUNTAS DRESSER ACER	CONTROLAR LA PRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN DEL AGUA POTABLE EN LA PROV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ef.g.R	CBIAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS 1.300,00	RDS 26.000,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	70	RDS 1.495,00	RDS 104.650,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	80	RDS 2.073,00	RDS 165.720,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RDS 2.776,00	RDS 138.800,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	90	RDS 3.500,00	RDS 315.000,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RDS 4.200,00	RDS 21.000,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	28	RDS 4.600,00	RDS 128.800,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	6	RDS 9.000,00	RDS 54.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 966.520,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
BATERÍAS PARA VEHÍCULOS	PARA LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ef.g.R	CBIAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3611703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 17.000,00	RDS 34.000,00
3611703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 9.000,00	RDS 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 124.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SEGURIDAD, VIGILANCIA Y DETECCIÓN	SEGURIDAD DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ef.g.R	CBIAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4617501	Candados	Unidad	40	RDS 1.350,00	RDS 54.000,00
4617501	Candados	Unidad	40	RDS 600,00	RDS 24.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 78.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
MATERIAL, EQUIPO Y SUMINISTRO PARA TALLER	PARA TALLER DE CORAMPIPLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ef.g.R	CBIAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171508	Máquinas de coser	Unidad	1	RDS 40.000,00	RDS 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FUSIBLES TIPO CINTA	PARA TRABAJOS DE LA BRIGADA ELÉCTRICA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ef.g.R	CBIAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 100,00	RDS 2.000,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 96,00	RDS 1.920,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 98,00	RDS 1.960,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 117,00	RDS 2.340,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 117,00	RDS 2.340,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 117,00	RDS 2.340,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 147,00	RDS 2.940,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 120,00	RDS 2.400,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 130,00	RDS 2.600,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 175,00	RDS 3.500,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 190,00	RDS 3.800,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 210,00	RDS 4.200,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 300,00	RDS 6.000,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 600,00	RDS 12.000,00
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 7.500,00	RDS 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 205.340,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	SERVICIOS TECNOLÓGICOS (SOFTWARE)	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ef.g.R	CBIAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4331513	Software para oficios	Unidad	1	RDS 11.200.000,00	RDS 11.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11.200.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	COMPONENTES TECNOLÓGICOS (HARDWARE)	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ef.g.R	CBIAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43733701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RDS 15.000.000,00	RDS 15.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANTES, ACITES, GRASAS Y ANTICORROSIVOS	MATERIALES PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd grR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	1	RDS 45.000,00	RDS 45.000,00
15121902	Grasa	Unidad	19	RDS 400,00	RDS 7.600,00
15121509	Acetate de frenos	Unidad	22	RDS 300,00	RDS 6.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 59.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO DE LIMPIEZA (ENERO-JUNIO)	MATERIALES DE LIMPIEZA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd grR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RDS 50,00	RDS 7.500,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RDS 370,00	RDS 7.400,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RDS 835,00	RDS 16.700,00
31181701	Empaques	Unidad	124	RDS 35,00	RDS 4.340,00
47131602	Almohadillas para retregar	Unidad	30	RDS 68,00	RDS 2.040,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 135,00	RDS 2.025,00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 100,00	RDS 1.500,00
47131502	Palillos o toallas para limpiar	Unidad	25	RDS 40,00	RDS 1.000,00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44.505,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO DE LIMPIEZA (JULIO-DICIEMBRE)	MATERIALES DE LIMPIEZA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd grR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RDS 50,00	RDS 7.500,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RDS 370,00	RDS 7.400,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RDS 835,00	RDS 16.700,00
31181701	Empaques	Unidad	124	RDS 35,00	RDS 4.340,00
47131602	Almohadillas para retregar	Unidad	30	RDS 68,00	RDS 2.040,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 135,00	RDS 2.025,00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 100,00	RDS 1.500,00
47131502	Palillos o toallas para limpiar	Unidad	25	RDS 40,00	RDS 1.000,00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44.505,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POS PARA DEPARTAMENTO DE INGENIERIA	EQUIPOS PARA TRABAJOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd grR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43181510	Radios de dos vías	Unidad	2	RDS 50.000,00	RDS 100.000,00
43181501	Impresoras térmicas	Unidad	1	RDS 350.000,00	RDS 350.000,00
41111605	Máquinas de tensión	Unidad	1	RDS 25.000,00	RDS 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 475.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CLORADORES (ENERO-JUNIO)	PARA ESTACIONES DE BOMBO DE LA PROVINCIA DE PUERTO PLATA.	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd grR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	5	RDS 92.000,00	RDS 460.000,00
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	5	RDS 92.000,00	RDS 460.000,00
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	2	RDS 95.000,00	RDS 190.000,00
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	2	RDS 184.729,00	RDS 369.458,00
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS 564.000,00	RDS 564.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.033.458,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CLORADORES (JULIO-DICIEMBRE)	PARA ESTACIONES DE BOMBO DE LA PROVINCIA DE PUERTO PLATA.	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd grR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	5	RDS 92.000,00	RDS 460.000,00
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	5	RDS 92.000,00	RDS 460.000,00
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	2	RDS 95.000,00	RDS 190.000,00
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	2	RDS 184.729,00	RDS 369.458,00
47121505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS 564.000,00	RDS 564.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.033.458,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTOS DE PAPEL Y CARTÓN (1ER. TRIM. 2023)	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd grR	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1	Provincia		Puerto Plata	

FECHA MES:	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN:	# 8 ni M	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121810	Papeles carbón	Caja	5	RDS 636,00	RDS 3.180,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	350	RDS 245,00	RDS 85.750,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RDS 230,00	RDS 6.900,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	8	RDS 400,00	RDS 3.200,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 48,00	RDS 9.600,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 4,00	RDS 400,00
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 6,00	RDS 900,00
44112001	Libretas de direcciones o respuestas	Unidad	75	RDS 45,00	RDS 3.375,00
44112001	Libretas de direcciones o respuestas	Unidad	75	RDS 56,00	RDS 4.200,00
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RDS 300,00	RDS 15.000,00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 245,00	RDS 12.250,00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Caja	15	RDS 350,00	RDS 5.250,00
14111510	Papel para plúter	Paquete	3	RDS 100,00	RDS 300,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150.305,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CTOS DE PAPEL Y CARTÓN (2do. TRIM)	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd gr R	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121810	Papeles carbón	Caja	5	RDS 636,00	RDS 3.180,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	350	RDS 245,00	RDS 85.750,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RDS 230,00	RDS 6.900,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	8	RDS 400,00	RDS 3.200,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS 48,00	RDS 9.600,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 4,00	RDS 400,00
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 6,00	RDS 900,00
44112001	Libretas de direcciones o respuestas	Unidad	75	RDS 45,00	RDS 3.375,00
44112001	Libretas de direcciones o respuestas	Unidad	75	RDS 56,00	RDS 4.200,00
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RDS 300,00	RDS 15.000,00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 245,00	RDS 12.250,00
44122011	Folders	Caja	15	RDS 350,00	RDS 5.250,00
14111510	Papel para plúter	Paquete	3	RDS 100,00	RDS 300,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150.305,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS PROPANO (ENTRO JUNIO)	BRIGADA SOLDADURA EN LAS INSTALACIONES DE TUBERIAL, PARA SOLDAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd gr R	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	59,5	RDS 127,00	RDS 7.259,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7.259,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GAS PROPANO (JULIO-DICIEMBRE)	BRIGADA SOLDADURA EN LAS INSTALACIONES DE TUBERIAL, PARA SOLDAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd gr R	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	59,5	RDS 127,00	RDS 7.259,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7.259,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICOS	COMPRA DE NEUMÁTICOS PARA FLOTTILA VEHICULAR DE LA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd gr R	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RDS 8.000,00	RDS 64.000,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RDS 7.800,00	RDS 31.200,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RDS 6.000,00	RDS 120.000,00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RDS 9.000,00	RDS 72.000,00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	4	RDS 24.500,00	RDS 98.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 385.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA, TAPA POROS Y ACABADOS	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE ESPERIOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd gr R	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	24	RDS 300,00	RDS 7.200,00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	23	RDS 1.100,00	RDS 25.300,00
31211509	Pinturas de aceite	Unidad	40	RDS 2.375,00	RDS 95.000,00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	40	RDS 500,00	RDS 20.000,00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	80	RDS 1.200,00	RDS 96.000,00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	3	RDS 795,00	RDS 2.385,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RDS 1.150,00	RDS 9.200,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RDS 800,00	RDS 16.000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RDS 805,00	RDS 32.200,00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	20	RDS 115,00	RDS 2.300,00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	70	RDS 300,00	RDS 21.000,00
31211601	Adhesivos epoximicos	Unidad	15	RDS 7.650,00	RDS 114.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 453.585,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTES GRÁFICAS (1er. TRIMESTRE)	PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd gr R	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	ERISE BMT	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Edif 912 P	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Reama	3	RDS 1.950,00	RDS 5.850,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Reama	5	RDS 1.000,00	RDS 5.000,00
44121503	Sobres	Unidad	200	RDS 8,00	RDS 1.600,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 12,00	RDS 1.200,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS 110,00	RDS 5.500,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RDS 200,00	RDS 6.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RDS 200,00	RDS 6.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RDS 200,00	RDS 6.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 8,00	RDS 2.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 39.550,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTES GRÁFICAS (2DO. TRIMESTRE)	PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ed.gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Reama	3	RDS 1.950,00	RDS 5.850,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Reama	5	RDS 1.000,00	RDS 5.000,00
44121503	Sobres	Unidad	200	RDS 8,00	RDS 1.600,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 12,00	RDS 1.200,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS 110,00	RDS 5.500,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RDS 200,00	RDS 6.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RDS 200,00	RDS 6.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RDS 200,00	RDS 6.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 8,00	RDS 2.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 39.550,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS	ELIMINACIÓN DE MALEZA EN LAS ÁREAS VERDES.	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ed.gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	10	RDS 1.500,00	RDS 15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERÍA FABRICADA (ENERO-MARZO)	DE DIVERSOS DIÁMETROS PARA CORRECCIONES DE AVERÍAS EN DIVERSOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ed.gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4042115	Tubería de plástico	Unidad	180	RDS 392,00	RDS 70.560,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 856,00	RDS 8.560,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	35	RDS 1.695,00	RDS 59.325,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	35	RDS 2.520,00	RDS 88.200,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS 4.437,00	RDS 177.480,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS 7.953,00	RDS 238.590,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 13.918,00	RDS 13.918,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	13	RDS 19.181,00	RDS 250.177,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 936.805,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERÍA FABRICADA (ABRIL-JUNIO)	DE DIVERSOS DIÁMETROS PARA CORRECCIONES DE AVERÍAS EN DIVERSOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ed.gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4042115	Tubería de plástico	Unidad	180	RDS 392,00	RDS 70.560,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 856,00	RDS 8.560,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	35	RDS 1.695,00	RDS 59.325,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	35	RDS 2.520,00	RDS 88.200,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS 4.437,00	RDS 177.480,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS 7.953,00	RDS 238.590,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 13.918,00	RDS 13.918,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	13	RDS 19.181,00	RDS 250.177,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 936.805,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERÍA FABRICADA (JULIO-SEPTIEMBRE)	DE DIVERSOS DIÁMETROS PARA CORRECCIONES DE AVERÍAS EN DIVERSOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	ed.gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4042115	Tubería de plástico	Unidad	180	RDS 392,00	RDS 70.560,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 856,00	RDS 8.560,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	35	RDS 1.695,00	RDS 59.325,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	35	RDS 2.520,00	RDS 88.200,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS 4.437,00	RDS 177.480,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS 7.953,00	RDS 238.590,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 13.918,00	RDS 13.918,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	12	RDS 19.181,00	RDS 230.177,00
4042115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 936.805,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	BIENES PLÁSTICA (OCTUBRE-DICIEMBRE)	DE DIVERSOS DIÁMETROS PARA CORRECCIONES DE AVERÍAS EN DIVERSOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-10-2021		si/gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE		4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	180	R\$5 392,00	R\$5 705.600,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	R\$5 856,00	R\$5 8.560,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	35	R\$5 1.665,00	R\$5 58.325,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	35	R\$5 2.520,00	R\$5 88.200,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	R\$5 4.437,00	R\$5 177.480,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	R\$5 7.953,00	R\$5 238.590,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	R\$5 13.918,00	R\$5 13.918,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	R\$5 19.181,00	R\$5 230.172,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	R\$5 50.000,00	R\$5 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 938.805,00

FECHA DE NECESIDAD	ÁLVULAS PLATILADAS (1ER. TRIMESTRE)	LA PRESIÓN Y CORREGIR LAS AVERÍAS EN LAS TUBERÍAS DE AGUA POTABLE	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2021		si/gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 4.486,00	R\$5 35.888,00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 12.036,00	R\$5 96.288,00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 17.700,00	R\$5 141.600,00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 29.500,00	R\$5 236.000,00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 43.919,60	R\$5 351.356,80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 861.132,80

FECHA DE NECESIDAD	ÁLVULAS PLATILADAS (2DO. TRIMESTRE)	LA PRESIÓN Y CORREGIR LAS AVERÍAS EN LAS TUBERÍAS DE AGUA POTABLE	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2021		si/gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE		3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 4.486,00	R\$5 35.888,00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 12.036,00	R\$5 96.288,00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 17.700,00	R\$5 141.600,00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 29.500,00	R\$5 236.000,00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	8	R\$5 43.919,60	R\$5 351.356,80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 861.132,80

FECHA DE NECESIDAD	NTAS DRESSER ACERO (1ER. TRIMESTRE)	CONTROLAR LA PRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN DEL AGUA POTABLE EN LA PROV	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2021		si/gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142330	Uniones de tubería	Unidad	20	R\$5 1.300,00	R\$5 26.000,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	70	R\$5 1.495,00	R\$5 104.650,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	80	R\$5 2.073,00	R\$5 165.840,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	50	R\$5 2.776,00	R\$5 138.800,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	90	R\$5 3.500,00	R\$5 315.000,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	5	R\$5 4.200,00	R\$5 21.000,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	26	R\$5 4.600,00	R\$5 119.600,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	6	R\$5 9.440,00	R\$5 56.640,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 968.260,00

FECHA DE NECESIDAD	NTAS DRESSER ACERO (2DO. TRIMESTRE)	CONTROLAR LA PRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN DEL AGUA POTABLE EN LA PROV	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2021		si/gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE		3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142330	Uniones de tubería	Unidad	20	R\$5 1.300,00	R\$5 26.000,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	70	R\$5 1.495,00	R\$5 104.650,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	80	R\$5 2.073,00	R\$5 165.840,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	50	R\$5 2.776,00	R\$5 138.800,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	90	R\$5 3.500,00	R\$5 315.000,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	5	R\$5 4.200,00	R\$5 21.000,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	26	R\$5 4.600,00	R\$5 119.600,00
40142330	Uniones de tubería	Unidad	6	R\$5 9.440,00	R\$5 56.640,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 968.260,00

FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE OXIGENO (ENERO-JUNIO)	BR LA BRIGADA DE SOLDADURA EN LAS REPARACIONES DE AVERÍAS EN LA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2021		si/gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	15	R\$5 900,00	R\$5 13.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 13.500,00

FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE OXIGENO (JULIO-DICIEMBRE)	BR LA BRIGADA DE SOLDADURA EN LAS REPARACIONES DE AVERÍAS EN LA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2021		si/gR	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE		3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
						Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	15	R\$5 900,00	R\$5 13.500,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	13.500,00
-----------------------	-----	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GAS PROPANO (ENERO-JUN)	BRIGADA SOLDADURA, EN LAS INSTALACIONES DE TUBERÍAS, PARA SOLDAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.gal	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Cuán	60	RDS 122,00	RDS 7.320,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	7.320,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GAS PROPANO (JULIO-DICIEM)	BRIGADA SOLDADURA, EN LAS INSTALACIONES DE TUBERÍAS, PARA SOLDAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	nd.gal	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Cuán	60	RDS 122,00	RDS 7.320,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	7.320,00



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

(CORAAPPLATA)

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2021

ELABORACION:

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

LIC. COSME A. LANTIGUA LANTIGUA



VALIDACION:

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

LICDA. MAXIMO ANTONIO HERRERA SALVADOR



APROBACION:

DIRECCION GENERAL

ING. OLIVER NAZARIO BRUGAL

